
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

45,600,000

△ 20,567,343

14,870,628

4,612,066,926
-

4,612,066,926

86,368,016
4,800,000

2,194,502,302

-

3,550,105,192
1,254,510,858

資産合計 負債及び純資産合計 33,512,423,996

2,093,344,302
101,158,000

-

-

33,512,423,996

△ 4,946,612

純資産合計 19,501,036,429

494,118,332

206,784,762
206,784,761

1

1,643,800,329
2,393,452,785

△ 1,826,676,867

5,152,737,119
21,519,204
10,983,204
10,536,000

-
-

△ 11,674,592,784
-
-

631,218,289
△ 352,487,602
18,316,902,080

924,693,512 32,161,621,106
9,093,173,447 △ 12,660,584,677

528,333,135 -

△ 1,579,551 24,190,084
- 負債合計 14,011,387,567
-

- -
- 85,913,150

2,632,588 118,844,775

△ 111,295,045 150,860,010
14,517,024 1,082,280

△ 8,827,219 -

18,435,475,555 46,491,495
△ 11,314,721,731 1,153,032,083

753,588,722 772,141,784

14,942,847,558 -
6,248,363,703 1,312,036,487

- -

29,962,318,804 12,858,355,484
24,602,796,923 11,499,827,502

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 12,374,941,634

116,880,754

12,413,146,698

55,534,820

19,706,381

-

7,297,529

120,743,794

3,863,040

82,538,730

-

2,704,476,613

1,438,519

558,439,020

273,596,786

284,842,234

3,786,984,846

374,958,035

4,622,668,035

3,474,496,499

165,887,520

982,284,016

-

183,402,595

63,267,339

59,437,974

60,697,282

6,492,899,978

16,896,826

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

12,971,585,718

6,478,685,740

1,672,615,110

1,187,318,149

93,442,100



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 29,485,314,693 △ 11,551,544,707 -

純行政コスト（△） △ 12,374,941,634

財源 14,115,720,186 -

税収等 9,203,285,952

国県等補助金 4,912,434,234

本年度差額 1,740,778,552 -

固定資産等の変動（内部変動） 2,865,310,750 △ 2,865,310,750

有形固定資産等の増加 2,414,324,801 △ 2,414,324,801

有形固定資産等の減少 △ 1,066,975,593 1,066,975,593

貸付金・基金等の増加 2,080,654,306 △ 2,080,654,306

貸付金・基金等の減少 △ 562,692,764 562,692,764

資産評価差額 83,053

無償所管換等 △ 168,400,502

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 15,873,090 15,492,362 -

その他 △ 4,813,798 △ 134

本年度純資産変動額 2,676,306,413 △ 1,109,039,970 -

本年度末純資産残高 32,161,621,106 △ 12,660,584,677 -

1,740,778,552

-

-

△ 4,813,932

1,567,266,443

19,501,036,429

△ 168,400,502

△ 380,728

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

83,053

17,933,769,986

△ 12,374,941,634

14,115,720,186

9,203,285,952

4,912,434,234



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 1,200,148,190

本年度末資金残高 1,135,666,083

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額

2,137,556,999

1,471,776
1,746,614,000
1,746,614,000

-

4,800,000
10,960,000
82,345,578

724,898,900
723,427,124

366,416,491

1,891,475,048
-
-
-

4,177,574,828
2,286,099,780

1,254,510,858
118,844,775
50,964,325
67,880,450

1,021,715,100
△ 58,325,660

△ 3,217,597,759

959,977,069
495,455,000

△ 6,156,447

9,141,996,540
4,400,243,122

269,125,789
326,223,891
80,272,095

6,492,812,025
3,786,984,812
2,704,388,694

1,438,519
14,137,589,342

24,737,275
52,852,155

63,267,339

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

11,972,612,403
5,479,800,378
1,649,244,728
3,650,498,660

55,534,820

116,789,651


